2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhААРЫЫ

28.06.2013

                                    № III – 6-9
О праздновании 100-летия Якутской АССР
С целью реализации  Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 27.04.2013 № 2048 «О праздновании 100-летия образования Якутской АССР», городской Совет РЕШИЛ:

1.
Поручить городской Администрации:
1.1.
Разработать предложения для включения в План мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия Якутской АССР, утверждаемый Правительством Республики Саха (Якутия) (далее – План).

При разработке предложений учесть такие мероприятия как празднование в 2015 году 70-й годовщины Великой Победы и 60-летие г. Мирного и др.

1.2.
Организовать широкое общественное обсуждение информации о праздновании 100-летия Якутской АССР среди населения города Мирного с привлечением политических партий, общественных организаций и движений, а также сбор предложений для включения в План по следующим направлениям:

-
строительство 100 социально значимых объектов к 2022 году;

-
реализация 100 общественных инициатив к 2022 году.
Срок: июль 2013 года.

1.3.  Предложения по итогам проведенных мероприятий направить в Администрацию МО «Мирнинский район».
Срок: до 26 июля 2013 года.

2.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя городского Совета О.В. Путинцеву.

И.о. председателя
городского Совета

                                        Ю.Б. Мёдова